




Қазақстан Республикасының Оқу-ағарту министрлігі  
«Алматы теміржол көлігі колледжі» білім мекемесі

Пән/модуль/өндiрiстiк оқыту мен кәсiптiк практика бойынша оқу жұмыс бағдарламасы

О Бекітемін  
Директордың оқу ісі  
жөніндегі орынбасары  
  
Муסיна Г.С.  
«29» мамыр 2023 ж.

**ПМ 4. Қоғам мен еңбек ұжымында әлеуметтену және бейімделу үшін әлеуметтік ғылым негіздерін қолдану**  
(модуль немесе пән атауы)

Мамандық: 07130600 «Темір жолдардың электр техникалық жүйелерін электрмен жабдықтау, пайдалану, техникалық қызмет көрсету және жөндеу»

Бiлiктiлiк: 4S07130603 – «Техник-электр механигі»

Оқу нысаны күндiзi орта бiлiм базасында \_\_\_\_\_

Жалпы сағат саны \_\_\_\_\_, кредит саны \_\_\_\_\_

1.2.3 Курс \_\_\_\_\_ тобы \_\_\_\_\_

Әзiрлеушi (-лер): Тажимуратов Данияр 

## Пән/ модуль сипаттамасы

### 1 Түсіндірме жазба

"Қоғамда және еңбек ұжымында әлеуметтену және бейімдеу үшін әлеуметтік ғылым негіздерін қолдану" философия, мәдениеттану негіздері, құқық негіздері, әлеуметтану және саясаттану негіздері сияқты әлеуметтік ғылымдар бойынша материалдарды қамтиды. Әлеуметтік ғылымдар студенттердің құндылық бағдарларын, олардың болашақ мамандар ретіндегі кәсіби және жеке қасиеттерін қалыптастыруға ықпал етеді. Олар болашақ маманның мотивациясын қалыптастыруда үлкен рөл атқарады, жеке тұлғаны дамыту құралы болып табылады және құзыреттерді қалыптастырудың негізі болып табылады. Әлеуметтік ғылымдар болашақ маманның кәсіби ұтқырлығын қалыптастыру үшін қажетті танымдық іс-әрекеттің көптеген формалары мен әдістеріне ие, тұлғаның өзін-өзі тәрбиелеу және өзін-өзі жетілдіру процесстеріне саналы көзқарасын қалыптастыруда маңызды рөл атқарады.

## Қалыптастырылатын құзыреттіліктер

"Философия негіздері" пәнін оқу студенттердің келесі жеке әлеуметтік құзыреттерді игеруіне ықпал етуі керек: - адамның өмірін, мәдениетін және қоршаған табиғи ортасын сақтау үшін жауапкершілік дәрежесін түсіну; - ғылымның, техниканың және технологияның жетістіктерін дамыту мен пайдаланумен байланысты әлеуметтік және этикалық мәселелердің мәнін түсіну; - материалдық және рухани қатынастар туралы өз пікірін қалыптастыру адам өміріндегі құндылықтар; студенттерді қоғамда және еңбек ұжымында әлеуметтендіру және бейімдеу тәсілдерінің бірі - құқықтық білім беру. Құқықтық білім құқықтық мінез-құлық көзқарастарын қалыптастыруға көмектеседі. Қазақстан тарихы, Мәдениеттану, Саясаттану және әлеуметтану негіздері

## Переквизиттер

### Постреквизиттер

Оқуға қажетті құралдар, жабдықтар

Педагогтің (тердің) байланыс құралдары:  
Тажимуратов Данияр

Әлеуметтік цикл пәндері өткен мен қазіргі заманды сыни тұрғыдан талдайтын, қазіргі әлеуметтік-мәдени кеңістіктегі алған білімдеріне саналы түрде бағдарланған және көп өлшемді қатынастар мен басқа адамдармен өзара әрекеттесу жағдайында өзін-өзі жүзеге асыруға, әлеуметтенуге және бейімделуге қабілетті студенттің жеке басын қалыптастыруға ықпал етеді.

Интерактивтік тақта, проектор, компьютер, электрондық оқу құралдары, видеофильмдер, макеттер, әдістемелік нұсқаулар.

Тел: +77475816108



**Оқу жұмыс бағдарламасының мазмұны**

№	Тараулар /оқыту нәтижелері	Бағалау өлшемшарттары және/немесе сабақ тақырыптары	Барлық сағат саны	Оның ішінде			Студенттің педагогпен өзіндік жұмысы	Студенттің өзіндік жұмысы	Сабақ түрі
				Теориялық	Зертханалық тәжірибелік	Жеке			
1	ОН 4.1 Әлеуметтану мен саясаттанудың негізгі ұғымдарын меңгеру	Кіріспе .Саясаттанудың пайда болуының объективті қажеттілігі. Саясаттану ғылым және оқу пәні ретінде. Саясатты діни-мифологиялық және этикалық-философиялық түсіндіру.	2	2			8	6	Аралас сабақ
2	ОН 4.1	Саясаттану пәні, оның әдістері мен функциялары. Қазақстанның қоғамдық-саяси ойы: дәстүрлер мен қазіргі заман.	2	2					Аралас сабақ
3	ОН 4.1	Билік: табиғаты, дереккөздері, әлеуметтік мағынасы, мақсаты. Қазақстан Республикасындағы биліктің бөлінуі.	2	2					Аралас сабақ
4	ОН 4.1	Саяси жүйе ұғымы және оның жұмыс істеу механизмі. Мемлекеттің пайда болуы. Мемлекеттің негізгі функциялары. Құқықтық мемлекет және азаматтық қоғам.	2	2					Аралас сабақ

5	ОН 4.1	Саяси институттың түсінігі мен мәні. Саяси партияның түсінігі мен мәні. Оның функциялары. Қазақстан Республикасының сайлау жүйесі.	2	2					Аралас сабақ
6	ОН 4.1	Саясат субъектісінің түсінігі. Саясат пен моральдың, діннің, экономиканың, құқықтың өзара әрекеті. Саяси көшбасшылық. Көшбасшылықтың табиғаты. Көшбасшылардың түрлері және олардың функциялары.	2	2					Аралас сабақ
7	ОН 4.1	Тұла саясат субъектісі ретінде. Тұлғаның саяси әлеуметтенуі және оның маңызы.	2	2					Аралас сабақ
8	ОН 4.1	Саяси қызмет. Саяси қатысу. Халықаралық қатынастар және халықаралық саясат. Халықаралық қатынастар субъектісі.	2	2					Аралас сабақ
9	ОН 4.1	Қазақстан Республикасының сыртқы саяси стратегиясын әзірлеу мәселелері. Әлеуметтану пәні. О. Конттың Шығармашылығы.	2	2					Аралас сабақ

		"Әлеуметтік" ұғымы. Әлеуметтанудың міндеттері.							
10	ОН 4.1	Әлеуметтану пәні. О. Конттың Шығармашылығы. "Әлеуметтік" ұғымы. Әлеуметтанудың міндеттері.	2	2					Аралас сабақ
11	ОН 4.1	Тұжырымдамалық ашпарат және оның әлеуметтанулық танымдағы рөлі. "Әлеуметтік шындық", "әлеуметтік әлем" ұғымдары.	2	2					Аралас сабақ
12	ОН 4.1	Қоғамның құрылымы мен стратификациясы. Тұлға, әлеуметтік тәуелділік, әлеуметтік өзара әрекеттесу ұғымы. Социологиялық зерттеудің құрылымы. Әлеуметтанулық зерттеу бағдарламасы мен жоспары	2	2					Аралас сабақ
1	ОН 4.2	Төзімді және белсенді жеке ұстанымды қалыптастыратын моральдық-адамгершілік құндылықтар мен	2	2			8	6	Аралас сабақ

	нормаларды түсіну								
2	ОН 4.2	Ежелгі философия. Ерте эллинизм философиясы. Сократ Философиясы. Платон Философиясы. Аристотель Философиясы. Кинизм (иннизм). Скептицизм. Эпикуреизм. Стоицизм. Ежелгі философияның маңызы"	2	2					Аралас сабақ
3	ОН 4.2	Ортағасырлық Еуропа философиясы. Философия және дін. Ортағасырлық философияның даму кезеңдері. Ренессанс философиясы Гуманизм және антропоцентризм	2	2					Аралас сабақ
4	ОН 4.2	Жаңа заман философиясы. Жаңа заман философиясының ерекшеліктері. Ағарту. "Ағарту дәуірінің" жалпы сипаттамасы. Ағартушылардың идеялық мұрасының маңызды белгілері.	2	2					Аралас сабақ
5	ОН 4.2	XIX ғасырдың аяғы мен XX ғасырдың басындағы Батыс философиясының негізгі идеялары. Орыс	2	2					Аралас сабақ

		философиясы. Орыс философиясының даму кезеңдері мен ерекшеліктері							
6	ОН 4.2	Философияның негізгі бағыттары. Болмыс туралы ілім. Онтология-болмыс туралы ілім.	2	2					Аралас сабақ
7	ОН 4.2	Жан, сана және ақыл философиялық категориялар ретінде. Жан туралы жалпы түсінік. Танымын мәні мен мағынасы. Абсолютті және салыстырмалы шындықтың қатынасы.	2	2					Аралас сабақ
8	ОН 4.2	Философиялық, діни және ғылыми шындықтардың арақатынасы. Ғылыми таным әдістемесі	2	2					Аралас сабақ
9	ОН 4.2	Әлеуметтік философия. Әр түрлі тарихи дәуірлердегі әлеуметтік көзқарастар. Қоғам және адамзат. Ұлттың мәні. Ұлт ұғымы. Қоғамның рухани өмірі. Қоғамдық сана.	2	2					Аралас сабақ
10	ОН 4.2	Тарих философиясы. Тарихтың бірлігі мен алуан түрлілігі. Батыс және шығыс. Тарихтың даму перспективалары. Философиялық мәселелер	2	2					Аралас сабақ



		экономика жүйесі турғысынан сипаттамасы.								
11	ОН 4.2	Саяси философия философияның ерекше бөлімі ретінде. Саяси философия пәні. Мемлекет және билік. Саяси идеология. Тоталитаризм. Саяси қажтылыстар.	2	2						Аралас сабақ
12	ОН 4.2	Мәдениет философиясы. Мәдениет философиясының пәні және негізгі мәселелері. Адамзаттың жаһандық мәселелері және олардың философиядағы шешімі.	2	2						Аралас сабақ
1	ОН 4.3	Әлемдік өркениеттегі ҚР халықтары мәдениетінің рөлі мен орын түсіну	2	2			8	6		Аралас сабақ
2	ОН 4.3	2 бөлім. Әлемдік мәдениеттер мен өркениеттер. Архаикалық мәдениет. Миф-мәдениеттің бір түрі.	2	2						Аралас сабақ
3	ОН 4.3	Ресей мәдениетінің дамуы	2	2						Аралас сабақ

4	ОН 4.3	3 бөлім. Отандық мәдениеттің теориясы мен тарихы. Қазақтардың ежелгі мәдениеті мен өркениеті, қазақ мәдениетінің бастауы.	2	2					Аралас сабақ
5	ОН 4.3	Ортағасырлық түркі мәдениеті	2	2					Аралас сабақ
6	ОН 4.3	Көшпелі өркениеттің құндылықтары	2	2					Аралас сабақ
7	ОН 4.3	Қазақтардың дәстүрлі мәдениеті. Ауызша халық шығармашылығы және музыкалық өнер	2	2					Аралас сабақ
8	ОН 4.3	Кеңестік кезеңде Қазақстанның мәдениетін дамыту	2	2					Аралас сабақ
9	ОН 4.3	Қазақ мәдениетінің қазіргі кезеңі	2	2					Аралас сабақ
10	ОН 4.3	4 бөлім. Әлемдік діндердің мәдениетті дамытудағы рөлі.	2	2					Аралас сабақ
11	ОН 4.3	Христиан өркениеті буддизм мәдениеті.	2	2					Аралас сабақ
12	РО 4.3	Ислам өркениеті	2	2					Аралас сабақ
1	ОН 4.4	Кіріспе құқықтың негізгі салалары Мемлекет және құқық	2	2	8		6		Аралас сабақ
	салалары								

	Туралы мәліметтерді менгеру								
2	ОН 4.4	Мемлекет және құқық	2	2					Аралас сабақ
3	ОН 4.4	ҚР Конституциялық құқығы	2	2					Аралас сабақ
4	ОН 4.4	Әкімшілік құқық; және ҚР мемлекеттік қызметі	2	2					Аралас сабақ
5	ОН 4.4	ҚР құқық қорғау мекемелерінің ұйымдастырылуы мен қызметі	2	2					Аралас сабақ
6	ОН 4.4	ҚР азаматтық құқық негіздері	2	2					Аралас сабақ
7	ОН 4.4	ҚР-да еңбек құқығының негіздері және әлеуметтік қамсыздандыру	2	2					Аралас сабақ
8	ОН 4.4	ҚР отбасы құқығының негіздері	2	2					Аралас сабақ
9	ОН 4.4	ҚР экологиялық және жер құқығы	2	2					Аралас сабақ
10	ОН 4.4	ҚР қаржылық және салықтық құқығы	2	2					Аралас сабақ
11	ОН 4.4	ҚР Қылмыстық құқығы	2	2					Аралас сабақ
12	ОН 4.4	Іс жүргізу құқығы	2	2					Аралас сабақ
	Барлық сағат		96	96			32	24	

